.Р. О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

НЕКРАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.06.2020  № 645
Об установлении публичного сервитута в отношении части земельного участка с кадастровым номером 76:09:014601:574
В соответствии с п. 2 ст. 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 года №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ», со ст. 39.37, ст. 39.40, ст. 39.43, ст. 39.45 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании ходатайства ПАО «МРСК Центра» об установлении публичного сервитута, Администрация Некрасовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить в интересах Публичного акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Центра», юридический адрес: г. Москва, ул. Ордынка М., дом 15, ОГРН 1046900099498, ИНН 6901067107, публичный сервитут в отношении части земельного участка с кадастровым номером 76:09:014601:574 с описанием местоположения: Ярославская область, Некрасовский район, сроком на 10 лет, в соответствии со схемой границ публичного сервитута на кадастровом плане территории согласно приложению.
2. Утвердить прилагаемую схему границ публичного сервитута на кадастровом плане территории.
Цель установления публичного сервитута: размещение объектов электросетевого хозяйства: а именно – реконструкция ВЛ 10 кВ № 02 ПС Гузицино, строительство ТП 809, строительство ВЛ 0,4 кВ № 1 ТП 809, необходимых для организации электроснабжения населения, подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения домов, расположенных в границах земельных участков с кадастровыми номерами 76:09:014601:3934, 76:09:014601:3932, 76:09:014601:3912, по адресу: Ярославская область, Некрасовский район, Боровской сельский округ, д Бор, тер с/х земля Бор.
Срок, в течении которого использование земельных участков (их частей) и (или) расположенного на них объекта недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута: 10 лет.
Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлен постановлением Правительства РФ от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».

Основания установления публичного сервитута:

- инвестиционная программа ПАО «МРСК-Центра» на 2016-2020 годы, утвержденная приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 14 декабря 2015 года № 951 (с учётом изменений, внесенных Приказом Министерства энергетики Российской Федерации № 35@ от 26 декабря 2019 года);

- договор № 41811847/ТП-19 об осуществлении технологического присоединения от 13.06.2019 года, заключенный между ПАО «МРСК-Центра» и Артеменко А.В., срок выполнения мероприятий по технологическому присоединению – 6 месяцев;
- договор № 41811882/ТП-19 об осуществлении технологического присоединения от 13.06.2019 года, заключенный между ПАО «МРСК-Центра» и Терпуговым С.А., срок выполнения мероприятий по технологическому присоединению – 6 месяцев;

- договор № 41811911/ТП-19 об осуществлении технологического присоединения от 13.06.2019 года, заключенный между ПАО «МРСК-Центра» и Толоконниковым В.К., срок выполнения мероприятий по технологическому присоединению – 6 месяцев.
3. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации Некрасовского муниципального района Ярославской области:
3.1. В течение пяти рабочих дней со дня принятия решения об установлении публичного сервитута направить копию постановления правообладателю земельного участка, в отношении которого принято решение об установлении публичного сервитута, с уведомлением о вручении по почтовому адресу, указанному в выписке из Единого государственного реестра недвижимости.
3.2.   В течение пяти рабочих дней со дня принятия решения об установлении публичного сервитута направить копию настоящего постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ярославской области.

3.3.   В течение пяти рабочих дней со дня принятия решения об установлении публичного сервитута направить обладателю публичного сервитута копию настоящего постановления, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

4. Публичное акционерное общество «Межрегиональная распределительная сетевая компания Центра» обязано привести часть земельного участка, указанного в пункте 1 постановления, в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного использования, а также снести инженерное сооружение, для размещения которого был установлен публичный сервитут, в срок не позднее трёх месяцев после завершения строительства, реконструкции указанного инженерного сооружения.
5. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Районные будни» и разместить на официальном сайте Администрации Некрасовского МР в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» в течение пяти рабочих дней со дня его принятия.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Некрасовского муниципального района.

8.   Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального района                                              А.Н. Коротаев